
PROVINCIA SUD SARDEGNA 

Legge Regionale 04.02.2016, n. 2 recante “Riordino del sistema delle autonomie locali della Sardegna” 

 

Pagina 1 di 2 

 
DECRETO DELL’AMMINISTRATORE STRAORDINARIO  

 
 

n° 23 del  15.12.2016 
 

Oggetto: 
Conferimento incarico dirigenziale direzione Area Lavori pubblici Ing. Fulvio Bordignon 

 

L’AMMINISTRATORE STRAORDINARIO 

VISTI 

- la Legge Regionale 28.06.2013, n. 15 recante “Disposizioni transitorie in materia di riordino delle province” e, in 
particolare, l’art. 1 comma 3 nel quale la Regione Sardegna codifica definitivamente la soppressione delle 
province di Carbonia Iglesias e del Medio Campidano; 

- la Legge Regionale 12.03.2015, n. 7 recante “Disposizioni urgenti in materia di enti locali e disposizioni varie”; 

- la Legge Regionale 04.02.2016 n. 2 recante “Riordino del sistema delle autonomie locali della Sardegna” e, in 
particolare, l’art. 24 “Riordino delle circoscrizioni Provinciali” e l’art. 25 “Circoscrizioni Provinciali” comma 1 lett. 
a) in cui si stabilisce la variazione delle circoscrizioni territoriali delle Province della Regione Sardegna e si 
individua la circoscrizione territoriale della Provincia del Sud Sardegna “corrispondente a quella della Provincia 
di Cagliari, esclusi i comuni appartenenti alla città metropolitana di Cagliari” e aggregati nel rispetto della 
volontà popolare i comuni di cui alla lettera c) dello stesso comma, “di Escalaplano, Escolca, Esterzili, Gergei, 
Isili, Nuragus, Nurallao, Nurri, Orroli, Sadali, Serri, Seulo, Seui, Genoni e Villanovatulo”; 

- la Deliberazione n. 23/5 avente ad oggetto “L.R. 4 febbraio 2016 n. 2 - Riordino del sistema delle Autonomie 
locali della Sardegna. Art. 25 “Circoscrizioni Provinciali. Schema assetto province e città metropolitane” con cui 
la Giunta Regionale ha approvato lo schema di assetto delle province pubblicata nel BURAS supplemento 
straordinario n. 21 del 28.04.2016 e in particolare delineato l’assetto della Nuova Provincia del Sud Sardegna; 

- la Deliberazione n. 23/6 avente ad oggetto “L.R. 4 febbraio 2016 n. 2, art. 24 - Riordino delle circoscrizioni 
Provinciali. Nomina amministratori straordinari delle province di Sassari, Nuoro, Oristano e Sud Sardegna. 
Nomina amministratore straordinario con funzioni commissariali della Provincia di Cagliari” pubblicata nel 
BURAS supplemento straordinario n. 21 del 28.04.2016 con la quale l’Ing. Giorgio Sanna è nominato 
Amministratore straordinario della Provincia del Sud Sardegna; 

RICHIAMATO il proprio decreto n. 5 del 25.07.2016 recante “Conferimento incarico dirigenziale Area lavori pubblici”; 
 
RICHIAMATI 
- l’art. 50 comma 10 del D.Lgs 267/2000 il quale prevede che il Presidente della Provincia nomina i responsabili degli 
uffici e dei servizi, attribuisce e definisce gli incarichi dirigenziali e quelli di collaborazione esterna secondo le modalità ed 
i criteri stabiliti dagli articoli 109 e 110, nonché dai rispettivi statuti e regolamenti provinciali,  
- l’art. 109 del D.lgs. 267/2000 il quale prevede che gli incarichi dirigenziali sono conferiti conformemente a quanto 
disposto dal sopra citato art. 50, con provvedimento motivato, secondo criteri di competenza professionale, anche 
prescindendo dalla precedente assegnazione di funzioni di direzione a seguito di concorsi,  

 



PROVINCIA SUD SARDEGNA 

Legge Regionale 04.02.2016, n. 2 recante “Riordino del sistema delle autonomie locali della Sardegna” 

 

Pagina 2 di 2 

 

DECRETA 

1) di DARE ATTO che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto;  

2) di CONFERMARE con decorrenza immediata, l’incarico all’Ing. Fulvio Bordignon dell’Area Lavori pubblici; 

3) di PREVEDERE che le funzioni attribuite all’Ing. Fulvio Bordignon, in caso di temporaneo impedimento o 
assenza siano esercitate dalla dott.ssa Speranza Schirru ; 

4) di TRASMETTERE il presente atto: 
- al Segretario Generale;  
- ai Dirigenti;  

5) di PUBBLICARE il presente decreto sul sito istituzionale dell’Ente.  

 

L’Amministratore Straordinario 
f.to Ing. Giorgio Sanna 


